

# KURJER ZAGŁĘBIA

Redakcja i Administracja otwarte od 8-ej rano bez przerwy do 7-ej godz. wieczorem. - W niedziele i święta od 9-ej do 11-ej godz. rano  
Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec, ul. Dęblińska Nr. 7.

## Proklamowanie Państwa Polskiego.

Dzisiaj, dnia 5 listopada 1916 roku, o godzinie 12-ej w południe, na nadzwyczajnym posiedzeniu Sejmiku powiatowego w Sosnowcu, naczelnik powiatu p. Büchting odczytał, co następuje:

### Do mieszkańców Warszawskiego generalnego gubernatorstwa!

Przejęci niezłomną ufnością w ostateczne zwycięstwo ich broni i życzeniem powodowani, by ziemie polskie przez waleczne ich wojska ciężkimi ofiarami rosyjskiemu panowaniu wydarte do szczęśliwej przywieść przyszłości, Jego Cesarska Mość Cesarz Niemiecki oraz Jego Cesarska i Królewska Mość Cesarz Austrii i Apostolski Król Węgier postanowili z ziem tych utworzyć państwo samodzielne z dziedziczną monarchią i konstytucyjnym ustrojem. Dokładniejsze oznaczenie granic Królestwa Polskiego zastrzega się. Nowe królestwo znajdzie w łączności z obu sprzymierzonymi mocarstwami rękojmię potrzebną do swobodnego sił swych rozwoju. We własnej armji nadal żyć będą pełne sławy tradycje wojsk polskich dawniejszych czasów i pamięć walecznych polskich towarzyszy broni w wielkiej obecnej wojnie. Jej organizacja, wykształcenie i kierownictwo uregulowane będą we wspólnym porozumieniu.

Sprzymierzeni Monarchowie, biorąc należyty wzgląd na ogólne warunki polityczne Europy jakoteż na dobro i bezpieczeństwo własnych krajów i ludów, żywią niezłomną nadzieję, że obecnie spełnią się życzenia państwowego i narodowego rozwoju Królestwa Polskiego.

Wielkie zaś, od zachodu z Królestwem Polskiem sąsiadujące mocarstwa z radością ujrzą u swych granic wschodnich wskrzeszenie i rozkwit wolnego i szczęśliwego i własnym narodowym życiem cieszącego się państwa.

Z najwyższego rozkazu Jego Cesarskiej Mości Cesarza Niemieckiego.

**Generał-Gubernator  
v. Beseler.**

Po przetłumaczeniu przez dyr. Gayczaka powyższej odezwy na język polski p. naczelnik powiatu oświadczył:

„Tem samym Monarchowie zaręczyli Panom wskrzeszenie Królestwa Polskiego w sposób uroczysty, Fakt ten nie może być zaprzeczony.

„Panowie! Na szczęśliwą przyszłość Polski; Niech żyje! (Okrzyki: Niech żyje! Wivat! Hoch!).

„Ich Cesarskie Mości cesarz niemiecki i król pruski Wilhelm II oraz cesarz austriacki i Jego Apostolska Mość król Węgier Franciszek Józef — niech żyją“ (okrzyki, jak poprzednio).

Na zebraniu obecni byli: władze niemieckie w Sosnowcu *in corpore*, członkowie Sejmiku oraz przedstawiciele wszystkich sfer społeczeństwa polskiego.

Po posiedzeniu wywieszono polski sztandar narodowy na gmachu powiatu i dokonano pamiątkowego zdjęcia fotograficznego.

W całym mieście nastrój podniecony. Tłumy z ożywieniem komentują ogłoszenie niepodległości Polski przez Państwa Centralne.

